муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
специальная общеобразовательная школа-интернат

прикАз

08.09.2021 г.

<<О создании общественного (родительского)
контроля за организацией качественного
школьноfо питация в МБоУ СоШи>

ль 11411

На основании Федерального закона от 20.12.2012г. Ns 27З-ФЗ ст. з7 <<об
образовании в Российской Федерации> и <<О внесении изменений в Федеральный
закон от 01 .0з.2020 м 47-ФЗ <<о качестве и безопасности пищевых продуктов)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля мБоУ СоШIИ с

цельЮ осущестВлениЯ контроля за организацией качественного горячего
питания обучающимся с правом её присутствия на пищеблоке при
соблюдении комиссией требований санитарных норм в следующем составе:

- председатель комиссии - и.о. директора МБоУ сошИ С.Н. Щулькина;
- заместитель председателя (секретарь) - зам. директора по дХР С.В. Можинова;
- члены комиссии - представители родительской общественности С.в. Спирина -

1, б классы, Е.Ф. Якимова - 7 класс
2. Комиссия общественного (родительского) контроля осуществляет:
- контроль за выполнением санэпидтребований к организации питания
обучающихся в школе;
- контролЬ за качествоМ и нормоЙ выхода готовых блюд в соответствии с
ежедневным меню;
- контроль за соблюдением правил личной гигиены сотрудников пищеблока и
обучающихся в условиях повышенной вирусной опасности;
- контроль за санитарным состоянием обеденного з€rла.
3. Разместить копию данного прикчва на офици€tльном сайте школы.
4. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШИ Щулькина